АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2011                            № 46

                              г.Вытегра

О предельно допустимом значении

просроченной кредиторской задолженности

бюджетных учреждений, подведомственных

Администрации Вытегорского муниципального

района, превышение которого влечет

расторжение трудового договора

с руководителем бюджетного учреждения

по инициативе работодателя в соответствии

с Трудовым кодексом Российской  Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая              2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для бюджетных учреждений, в отношении которых Администрацией Вытегорского муниципального района осуществляются функции и полномочия учредителя (далее - подведомственные бюджетные учреждения), следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской  Федерации:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) - 1 (один) календарный месяц;

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, коммунальных платежей, суточных при служебных командировках в пользу работников - 2 (два) календарных месяца подряд.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и применяется к подведомственным бюджетным учреждениям, в отношении которых  Администрацией Вытегорского муниципального района в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее - Федеральный закон) принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Вытегорского муниципального района в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона).

Глава района                                                                                      В.И. Чевгунов